sibi gloriam debellandæ Germaniæ deponere. Classis ingens censu provinciarum in Gallijs fabricata. Mille naves sufficere visæ, præparatæque, aliæ breves, angustâ puppi, proraque, & lato utero: quædam planæ carinis; multæ pontibus strata, super quas tormenta vererentur, simul aptæ ferendis equis aut com meatui. Insula Batavorum, in quam convenirent, prædicta ob faciles appulsus. Ita ex Oceano in os Mosæ, & per id flumen in Vahalim & Rhenum devecta classis. Inde per fossam Drusianam, patris opus, in Isalam propè Duisburgum navigatio facta, & per lacus qui post in mare Meridionale excrevere, rursus oceanus intratus. Pratervecta deinde Frisia, & maritima ora, donec in ostium Amisis deferretur: his vestigijs Tiberius, his Germanicus Drusi filius inhæsit. *At Cæsar, dum adiguntur naves hoc circuitu in Germaniæ oras, Silium legatum cum expeditâ manu irruptionem in Chattos facere jubet. Ipse audito castellum Luppia appositum obsideri, sex legiones eò duxit: neque à Silio ob subitos imbres aliud actum, quam ut modicam prædam, et Arpi principis Chattorum conjugem, filiamque raperet. Neque Cæsari copiam pugna obsessores fecere, ad famam adventus ejus dilapsi.* Quo jam satis liquet castellum Alifonis, quod hic Tacitus designat, ad confluentes Luppia & Alifonis superioribus annis à Germanico receptum, firmatumque Romano milite; ideoque ab Arminio denuo obsessum oppugnatumque, quod hoc ipso Germanici advento accessuque liberatum. Quare & hoc loci Cæsar revisit. *Tumulum, quem superiore anno Variantis legionibus struxerat, et veterem aram Druso sitam, quam disjecerant Germani. Restituit aram Cæsar, honori que patris princeps ipse cum legionibus decurrit. Tumulum iterare haud visum, et cuncta inter castellum, Alifonem, ac Rhenum novis limitibus aggeribusque præmunita.* Hæc illustria illa Paderbornensium monumenta, hi limites, aggeres, pontes longi militarium viarum, à Castello nostro tanquam sede belli per Westfaliam, per paludes & lubrica saltuum ducti ad Rhenum; quo deinde vel ad castra Vetera, vel ad Ubios directo tramite perventum. Pronum creditu, eò loci, ubi post Wesalia urbs surrexit, aliud ad Rheni ripam & Luppia ostium castellum à Romanis positum fuisse, ad receptum tutiorem, trajectumque ad Vetera castra. Utcunque Ptolomæus *Alifonem* inter Germaniæ urbes percenscat, Wesalia certè non est Alifonem, sed castellum nostrum ad Luppia & Alifonis confluentes, cui post vicus & oppidum accrevit. Inter hæc classis advenerat, & *Amisia* relicta lævo anne; erratumque in eo, quòd non subvexit. *Transposuit militem dexteris in terras iturum: ita plures dies efficiendis pontibus absumpti: et equos quidem et legiones prima æstuaria, nondum accrescente unda, intrepide transiere.* Obscurior hic Tacitus, ideoque multorum disceptationibus objectus. Errorem Germanici haud aliter interpretor, quam quòd adverso flumine classem non ultra provexerit. Hinc efficiendis